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MENIGHETSRÅDET 
 

FASTEMEDLEMMER 
Bjørn-Tore Nyrud Hansen (leder), Arne Norrud (nestleder), Guro Margrethe Mollnes, Cecilie Trogstad 
Johnsen, Jorun Fougner, Ellen M Kulset, Atle S Koren, Karin Hoff. 

VARAMEDLEMMER 
Torill May Vestly, Cathrine Rosmer, Borghild Aga Haaskjold, Ragnhild Abrahamsen Hypher og Hilde 
Lyberg Ersdal. 

FELLESRÅDET 
For perioden 2019-2023 er Guro Margrethe Mollnes er valgt som Røa menighetsråds representant til 
Kirkelig fellesråd i Oslo. Arne Norrud er vara. 

MØTER 
I 2020 ble det avholdt 10 menighetsrådsmøter og behandlet 78 saker. 

 

STABEN 
Sokneprest:   Roald-Einar Ottersen 

Kapellan:   Helge A Staxrud fra 1. august. 

Vikarprest:   Torbjørn Fink til 31. mai. 

Daglig leder:   Cecilie Trogstad Johnsen til 30. april.  

Hilde Tangen fra 1. juni. 

Trosopplæring: Espen Hjortland Valsø, leder. Kristin vikar 50 % fra 22. oktober. 

  Ingrid Neset, medarbeider 50%. Sykmeldt hele året.  

  Alice Lewin, vikar 50% fra 1. mai. 

Kantor:   Gunnar Petersen-Øverleir (60%) 

Olav Morten Wang (40%) 

Kirketjener:   Johanne Koren. 

Mia Frivik. 

Victoria Frivik. 

Ungdomsarbeider:  Christine Andreassen til 1. september.  

Kristin Janset fra 1. november. 

 

Styrer i barnehagen:  Ligia Skaldebø. 
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MENIGHETSARBEIDET 
 
GUDSTJENESTELIV OG KIRKELIGE HANDLINGER 
Er en virtuell gudstjeneste ekte? 
2020 er unntaksåret som det knapt er mulig å trekke noen lærdom av om hva vi skal og bør gjøre i 
kirka framover. Hvis det er en lærdom å trekke så handler det mer om generelle eksistensielle 
erfaringer om hvor sårbare livene våre er, selv i vårt moderne velferdssamfunn. Det er ikke et dårlig 
erfaringsgrunnlag for det vi gjør i kirka, men vi ble samtidig fratatt vårt viktigste verktøy, nemlig det å 
samles og å bære livets utfordringer sammen. Hva gjør vi som fellesskap, som én organisme da? Den 
gjennomgående frustrasjonen i denne tiden har vært å finne ut hvordan vi skulle arbeide. Vi ble jo 
gjort til hverandres trusler istedenfor hverandres støtter. Vi skulle stå sammen ved å ikke være 
sammen, og da er det ikke enkelt.  Full fart med bremsene på. Kanskje vi skulle lagt opp til et år i 
«kloster». Men vi skjønte vel ikke på alvor at dette ville være noe som preget alt i et helt år. 
8. mars hadde vi i Røa kirke vår siste «normale» gudstjeneste uten begrensninger av noen slag.  Det 
eneste måtte være at noen allerede da hadde begynt å holde seg borte fra gudstjenestene for å 
unngå å bli smittet.  Men 12 mars ble alt stoppet.   Fram til Kristi himmelfart, torsdag 21 mai, var det 
ingen gudstjenester i Røa og Sørkedalen, kun gravferder.   Men vi forsøkte oss med hilsener på 
nettet. Mer om det lenger ned.  
Fra 21. mai, kunne kirkene igjen åpne, men med begrensninger på antall besøkende, og med krav om 
registrering av alle som var der.  Selvsagt var det mye styr om hvordan dette skulle gjøres, og hvor 
mange vi kunne ha i kirka når alle satt i tilbørlig avstand fra hverandre, en-meters-regelen. Vi kom 
fram til at vi kunne ha opptil 120 mennesker i kirka, og med 50 personer i menighetssalen kunne vi til 
sammen huse 170 personer.  Og i en stund var dette normen som gjaldt.  Likevel ble det ganske tidlig 
klart at konfirmasjonen måtte utsettes til høsten.   
Gudstjenestelivet kom i gang igjen fra Kristi himmelfartsdag, men på et lavere nivå, vil det være riktig 
å si. Ikke alle var komfortable med å gå i kirka, og vi sleit en del med gode ordninger for registrering 
av frammøte og det var også usikkerhet om hvordan nattverden skulle gjennomføres på en 
smittefaglig akseptabel måte. Mange holdt seg åpenbart også heller hjemme, enn å komme i kirka. 
Kanskje pga. at vi gjorde det litt kronglete å komme i kirka, eller kanskje fordi folk ikke ville risikere å 
bli smittet.  Men både skolestartgudstjeneste og ikke minst ordinasjonsgudstjeneste for Helge 
Asbjørn Staxsrud og Benjamin Thorsen Isachsen ble gjennomført på god vis.  
Det ble en god erfaring for menigheten å være med på presteordinasjonene. Ofte er dette noe som 
skjer utenfor det ordinære gudstjenestelivet.  Flere i menigheten uttrykte overraskelse og til dels 
begeistring over seriøsiteten eller alvoret som ble lagt over ordinandene.  Det ligger i 
ordinasjonsritualet en forpliktelse på prestekallet som smitter over på det allmenne prestetjeneste.  
Troen er ikke en aktivitet eller en interesse i livet, men det er et eksistensielt svar på livets 
utfordringer.  Dette gjorde inntrykk på mange, og er et sterkt argument for at, - om mulig – 
ordinasjoner bør skje ute i menighetene. 
Konfirmasjonsgudstjenesten ble gjennomført i slutten av september med et ganske strengt 
koronaregime, men ble likevel en fin begivenhet.  Til sammen ble det avviklet fem 
konfirmasjonsgudstjenester, fire i Røa og en i Sørkedalen.  På det meste var det i underkant av 120 
personer i kirka på Røa, og drøye 60 i Sørkedalen. Den tidsmessige plasseringen av konfirmasjonen 
kunne ikke vært bedre på den måten at den var mot slutten av lavsmitteperioden, og både om den 
hadde vært lagt tidligere eller seinere i året hadde restriksjonene heller vært strammere enn svakere.  
Også gjennom oktober ble gudstjenestene gjennomført med begrensninger på 50 personer, - og med 
dåp etter den normale gudstjenesten. Men så steg smittetallet i landet ganske urovekkende og 8. 
november ble siste ordinære gudstjeneste avholdt før kirkene igjen ble stengt, eller begrensningene 
ble så sterke at menigheten trakk konsekvensen og avlyste gudstjenester «for en tid», - en tid som 
skulle vise seg å gjelde ut året og videre. 
På den måten forsvant alt av adventsarrangementer og gudstjenester, ingen skolegudstjenester og 
ingen julekonserter ble avviklet. Det var på hengende håret at ikke julaftensgudstjenestene også ble 
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avlyst. Men sterke krefter i menighetsrådet sammen med stab, tok ansvar og laget til 
utegudstjenester i borggården.  Dessverre landet menigheten litt seint på den konklusjonen slik at 
frammøte ble litt mer begrenset enn forventet. Likevel var det av stor betydning at disse 
gudstjenestene ble avviklet. All ære til personer i menighetsrådet som sammen med andre sørget for 
at dette lot seg gjennomføre.   
Under dette avsnittet ville normalt en vurdering av frammøte ved gudstjenester og utvikling og 
endring av gudstjenestelivet høre hjemme, men frammøte i år handler om restriksjoner og 
avlysninger og gir i seg selv få tegn for framtida, men desto flere spørsmålstegn om hvilke virkninger 
ett års avlysninger vil ha for oppslutningen. 
For det er ikke mulig bare å sette en parentes rundt denne tiden, og tro at vi i kirka bare kan ta opp 
tråden fra før denne avstengningen. Om det er savnet etter de avlyste gudstjenestene som vil være 
sterkest, eller erfaringen av at livet går sin gang også uten gudstjenester, er uvisst. Om dette vil være 
et element i individualiseringen av troen, at troen er i hjertet, og ikke noe som skapes mellom oss, 
eller om det tvert om har øket bevisstheten om at livet er samliv, og troen er fellesskap, gjenstår å 
se. Det vil ta tid før menigheten igjen finner sin normale rytme og virksomhet. 
Men noe har menigheten entydig lært dette året. Det er å bruke de digitale verktøy som vi har. Og 
selvsagt kjent på behovet for å utvikle disse ferdighetene.  Det er laget mange hilsener og 
arrangementer som er lagt på nettet. Særlig barne- og ungdomssektoren har brukt dette mediet, 
men det er også i løpet av året laget en god del hilsener eller program knyttet til søndagene. Det er 
vel riktig å si at vi har lært mye på denne måten, selv om resultatene av vært blandede.  
Kommunikasjon via skjermer er et eget språk. Det er få som gjør seg til talsmenn for at dette er 
framtida for kirka, at alle og enhver sitter hjemme for seg selv og bare deltar digitalt på gudstjenester 
og andre arrangementer.  Kontakten som oppnås på den måten er helt entydig dårligere enn 
direktekontakten, men den er langt bedre enn ingenting. Og den kan være brukelig i nisjer, som vi 
kanskje ennå ikke har prøvd ut.  
Et grunnleggende tema er om den digitale formidlingen handler om å formidle «fotografier» eller 
«malerier».  Dvs. er det ønskelig å gjøre den digitale formidlingen mest mulig nøytral – at den som 
ser like gjerne kan sitte der en sitter ved skjermen, istedenfor å være der kameraet er. Skal 
formidlingen være mest mulig «nøytral», dvs. «som om» det ikke skjer via en skjerm, men tilskueren 
er «liksom» til stede der det skjer.   Gir et maleri et riktigere bilde av det som formidles enn et 
ordinært fotografi?  Hvis svare på det siste spørsmålet er ja, - så har vi en vei å gå, nemlig for å bruke 
de digitale bildemuligheter, men det gjør også dette arbeidet langt mer spennende.  Hvordan 
formidle troen i et bildespråk.  
Hvis svaret er nei, er det litt enklere, men likevel vanskelig nok. Da handler det om å lage gode 
sendinger, av god kvalitet. Og den aller største utfordringen er å overføre «nerven» som alltid er et 
sted der mennesker møtes og samlivet skapes, gjennom skjermen. Det er altfor mange eksempler på 
fint gjennomførte og overførte gudstjenester som ikke gir noen følelse av at noe er på spill, at det 
virkelig er viktig det som skjer, og ikke bare greit nok. Dette er vanskelig i alle gudstjenester og 
møter, men der vet i hvert fall alle at det ikke er foretatt noen redigering av det som skjer og blir 
sagt, slik vi selvsagt gjør med opptak.  
2020 har når det gjelder gudstjenester vært et savnets år. Vi kan håpe på at det er en viktig erfaring, 
men mange av oss kjenner på en uro for hvor vi er når det ordinære gudstjenestelivet igjen 
begynner. Det vil årene framover vise.  
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MENIGHETSBLAD – FRA KIRKEBLAD TIL TETT PÅ 
 

Ved årsskiftet 2019/20 var sokneprest i kontakt Idrettslaget for å snakke om ulike treff og 
møtepunkter mellom kirke – idrett og øvrige frivillige aktiviteter på Røa.  I den sammenheng kom 
også forslaget om felles informasjonsblad opp. Idrettslaget hadde så å si bare digital informasjon. Det 
fungerte godt, men de kjente på behovet for også noe informasjonsmateriell som folk fikk i hånda.     

Noen tilsvarende tanker ble også drøftet med vellet. De hadde også et behov for å få formidlet det 
de arbeidet med ut til alle som bor i strøket, og kunne godt tenke seg et visst samarbeid.  

Så gikk det noen måneder, uten at vi i kirka tok noe spesielt initiativ, før brått henvendelsen kom fra 
vellet: Når skal vi sette i gang med samarbeid. 

Og dermed begynte drøftingene om ett blad for idrettslaget, vellet, kirka – og vi tenkte også Røa 
Seniorsenter. (Etter litt fram og tilbake falt de etter hvert ut av drøftingene.) 

Bakgrunnen for et felles blad var enkelt, nemlig alles behov for god kommunikasjon om egen 
organisasjon til befolkningen og informasjon til alle om sitt arbeid.  Og et felles blad er rasjonelt mht. 
inntekter, kostnader, produksjon og distribusjon. 

Men hva betyr ett blad.  Vi gikk mange runder om dette var vellet og idrettslagets mulighet til å få 
sider i menighetsbladet, eller om dette var et felles blad som alle eide i like stor grad.  

Konklusjonen ble at ønsket er et blad som alle kan oppleve som sitt blad, selv om man først og 
fremst, eller bare kjenner tilhørighet til en av samarbeidspartnerne. Røa og Sørkedalen menigheter 
er eier av bladet og drifter det, men idrettslag og vel har full råderett over sine sider, og det er et 
klart mål at noen felles sider skal representere allmennheten på Røa og like mye være aktuelt for 
idrettsinteresserte som kirkefolk.  

Redaktør Magnhild Landrø, gikk aktivt inn i prosessen.  

Navnet ble etter flere runder til Tett på. 

Det ble laget en rammeavtale for samarbeidet om Tett på. Den legger hovedansvaret på menigheten, 
men også hovedbestemmelsen.  Det er f.eks. menigheten som velger redaktør, og redaktør som 
velger redaksjon. Samtidig er samarbeidet basert på at alle opplever seg tilstrekkelig tilgodesett, slik 
at de blir med videre.  Alle partnere kan trekke seg, med et halvt års forvarsel. Bladet faller fort 
sammen hvis en av partene trekker seg. 

Det skal hvert år være et ledermøte med ledere fra de tre samarbeidspartene, - sammen med 
redaktør. Et slikt møte skal finne sted i løpet av høsten 21. 

Til redaksjonen har det kommet mange positive tilbakemeldinger på det nye bladet. Det har større 
interesse for flere. Men samtidig er det naturlig nok noen som opplever at det har mistet noe av sin 
karakter som menighetsblad.  Summa summarum har dette vært et godt og konstruktivt bidrag til 
samarbeidet mellom frivillige foreninger og lag på Røa, og understreket Røa menighet som en sentral 
del av lokalmiljøet. 

Redaktør 2020: Magnhild Landrø. 

PUSTEROM 
Pusterom er en samling på torsdagskveldene i kirkerommet. Det er en enkel liturgi, lystenning, 
bønnevandring og hvor kommende søndags prekentekst blir lest. Det blir bedt for aktivitetene og 
samlingene i uken som ligger foran, samt for innkomne bønnelapper. Jørn Holt på trompet og Trine 
Skarpaa på flygel har beriket samlingene våre med vakker musikk hver gang. 
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Selv om det bare i de første månedene av året ble samlinger i Røa kirka pga. Covid 19, har det digitalt 
blitt formidlet en «Ukens hilsen» til deltakerne. På denne måten kunne vi inspirere hverandre til å 
holde liv i «Hjemme-kirken», og ikke minst for å skape tilhørighet og samhold. Hilsningen har 
inneholdt en bibeltekst, et bilde, en bønn og musikk fra Jørn Holt. Det er gledelig at vi har kunne 
holde kontakt med Pusteroms-folket på denne måten. Responsen har vært meget stor! Flere har gitt 
tilbakemelding på nytten av å være tilknyttet fellesskapet nettopp i denne krevende tiden. Vi ser 
fram mot en åpen kirke om ikke så lenge. 

TROSOPPLÆRING 
 
TROSOPPLÆRINGSUTVALGET 
Menighetens trosopplæringsarbeid ledes av trosopplæringsutvalget (TU) som ble etablert i 2012. MR 
fastsatte mandat og oppnevnte utvalget. I 2014 ble trosopplæringsutvalget felles for Røa og 
Sørkedalen menigheter. I 2019 har trosopplæringsutvalget bestått av trosopplæringsleder Espen 
Hjortland Valsø, Cecilie Trogstad Johansen, Alice Lewin, Helge Asbjørn Staxrud og Ragnhild Berling 
Grande. Det har vært et par samlinger, men ikke alle har fått mulighet til å delta. Det har også vært 
vanskelig på grunn av nedstenging og pandemi.  

I desember 2013 vedtok Stortinget fullfinansiering av trosopplæringen i Den norske kirke. Vestre 
Aker prosti kom med i ordningen i 2014 og Røa og Sørkedalen menigheter fikk tildelt 
trosopplæringsmidler. Planen for trosopplæring i Røa og Sørkedalen menigheter ble godkjent våren 
2017. 

TILTAK I RØA MENIGHET 
 
DÅPSSAMTALER 
Prestene har dåpssamtaler med hver familie som bringer sine barn til dåp og hører til Røa menighet. 
Det er en god del som velger å døpe sine barn andre steder pga. familiær tilknytning, men 
dåpssamtaler blir de invitert til her i menigheten. Boka «Arvegull» gis familiene når eldste barn blir 
døpt. Antall dåpssamtaler i Røa menighet: 54 

Under året 2020 snakket prester og ansatte i trosopplæring om å integrere trosopplæringen mer i 
disse samtalene. Tanken var å ha en “representant” fra trosopplæringen til stede under 
dåpssamtaler, for å kunne introdusere og fortelle om arbeidet vi gjør i kirken, og strekke ut en hånd 
allerede ved barnets første(?) besøk i kirken. Dette ble ikke gjennomført, men er fortsatt tanken å 
gjennomføre, så fort vi åpner opp i større grad, og aktivitetene våre er noenlunde tilbake til det 
normale. 

0-2 ÅR – BABYSANG 
Babysang er et populært tiltak. Babysangen er drevet som et gratis «drop-in»-tilbud, hvilket vil si at 
deltakerne ikke forplikter seg til noe og at det ikke er noen påmelding. Babysangen ble høsten 2020 
ledet av trosopplæringsmedarbeidervikar Alice Lewin. 

Etter sangstunden er det enkel bevertning og mange som blir igjen i kirkerommet. Foreldrene prater 
sammen og barna leker.  

Ifølge listene (som foreldrene grunnet smittevern/-sporing ble ettertrykkelig bedt om å skrive seg på) 
har igjennom snitt seks babyer og barn deltatt på babysang hver uke i løpet av høsten (høsten 2020 
ble det avholdt ti babysangsamlinger). De fleste babyene er mellom tre måneder og ett år. Mange 
har babysang som en fast, ukentlig aktivitet i permisjonstiden, og tiltaket er et viktig lavterskeltilbud 
som har opparbeidet seg et godt renommé blant småbarnsforeldrene. Det er flest mødre som 
kommer, men også noen fedre og besteforeldre. 
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1-5 ÅR - BARNESANG  
I august 2017 ble det etablert et nytt tilbud for de yngste i Røa menighet: barnesang. Dette er et 
tilbud for barn i alderen ett til fem år i følge med en voksen. Barnesang er en videreføring av det som 
skjer på babysang, men for litt større barn. Sangstunden har blitt litt endret da vi har vært forskjellige 
vikarer og trosopplæringsleder som har vært ansvarlig. 
Aktiviteten begynner med pølsemåltid i kafeen som forberedes av frivillige tre til fire ganger i 
måneden. De frivillige er svært viktige for at aktiviteten kan gjennomføres på en god måte. Etterpå er 
det sangstund som ledes av trosopplæringsmedarbeider (vikar i 2020). 
Tilbudet har blitt svært populært, og mange barn og voksne kommer fast hver uke. På det meste var 
det tolv barn på én samling høsten 2020. Det er både mødre, fedre og besteforeldre som er med. 
Noen ganger deltar hele familien (begge foreldre eller én forelder med flere søsken). 
I gjennomsnitt har det vært sju-åtte barn på barnesangen hver uke, høsten 2020. Flere av de som har 
gått på babysang, fortsetter på barnesang. 

2 ÅR – KRØLLEGUDSTJENESTE 
Alle toåringer ble invitert på familiegudstjeneste med utdeling av bok (mars). Grunnet Covid-19 
kunne dette ikke gjennomføres som planlagt, men ble erstattet av et digitalt tiltak, hvor barna fikk 
hente bok i kirken, og fikk tilsendt en film som forklarte Krølle-fortellingen. Barna ble møtt med 
budskapet om Jesus som den gode gjeteren, og fikk ta del i fortellingen om sauen Krølle som går seg 
vill. Dette er også tematikken i boken toåringene får; «Min kirkebok 2», utgitt av IKO. Tre toåringer 
fikk bok. (5% av døpte på årskullet). 

TRYGG TIL NATTEN 
November 2020 ble dette tiltaket gjennomført for første gang(?) i Røa og Sørkedalen menigheter. 
Alle treåringer ble invitert til en “eksklusiv” barnesangsamling som fokuserte på leggerutiner og 
nattasanger. Det deltok fem barn (6% av døpte på årskullet). 

4-ÅRS BOK OG KLUBB 
Alle fireåringer ble invitert på familiegudstjeneste med utdeling av bok i oktober. Tolv fireåringer 
(15% av døpte på årskullet) fikk boka «Min kirkebok 4» utgitt av IKO (elleve møtte opp på 
gudstjeneste). 

Fireåringene ble også invitert til en fireårsklubb (fire samlinger) i forkant av 4-årsbokutdelingen. På 
klubb var det i gjennomsnitt ti barn som deltok. Fireårsklubben ble ledet av 
trosopplæringsmedarbeider Alice Lewin. 

6-ÅRS BOK, KLUBB OG SKOLESTARTGUDSTJENESTE 
SKOLESTARTSGUDSTJENESTE: 6 ÅR 

Seksåringene ble invitert til gudstjeneste søndagen før skolestart. På gudstjenesten kom det to barn.   

6-ÅRSKLUBB 

Seksåringene ble også invitert til klubb hvor to barn deltok. Klubben ble ledet av 
trosopplæringsmedarbeidervikar Alice Lewin. 

8-9 ÅR TÅRNAGENTHELG 
Tårnagent ble gjennomført med to deltakere.  

10-12 ÅR LYS VÅKEN 
Det ble IKKE arrangert Lys Våken-helg med overnatting i kirka for ti- og elleve- åringer første helg i 
desember. Lys Våken er et breddetiltak i trosopplæringen som foregår over hele landet 1. søndag i 
advent. Det skal gi barn et godt møte med kirken og skape tilhørighet til kirken. Barna skal få bruke 
sine kreative evner i ulike verksteder og aktiviteter. De forbereder også søndagens gudstjeneste. 
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Grunnen var strenge restriksjoner på grunn av Covid-19, som ikke tillot at tiltaket kunne bli 
gjennomført som planlagt. Det ble lagt en plan B for strenge tiltak, men da tiltakene ble strengere i 
Oslo så ble kompromissene til slutt så store at vi valgte å avlyse. 

Grunnet avlysning også i fjor, er det nå to kull som skulle ha vært på Lys Våken men ikke kunnet 
komme. Vurderingen om hvordan man løser det i 2021 (invitere fire kull?) er noe som må tas opp 
nokså tidlig i planleggingsprosessen for neste års avvikling. 

KONFIRMANTUNDERVISNING 
Konfirmasjonsundervisningen er felles i Røa og Sørkedalen menigheter og har som mål å gi alle 
konfirmanter mulighet til å bli bedre kjent med kirka, det som skjer der og dens budskap - og gi 
konfirmantene mulighet til å utvikle egen tro. Gjennom aktiv deltakelse i gudstjenester, 
undervisningssamlinger knyttet til kirkerommet, ritualer og kristen tro, fellesskapsbyggende tiltak 
som leir, solidaritetsaksjoner og aktiviteter, har vi som mål å skape tilhørighet og trygghet til kirka 
som rom for livstolkning og undring. Gjennom vårt møte med konfirmantene, ønsker vi å bidra 
positivt til konfirmantenes identitetsdannelse og deres forhold til kirka og kristen tro. 

Antall konfirmanter for Røa og Sørkedalen var seksti, hvorav seks tilhørte Sørkedalen. Det er noe 
«lekkasje» av konfirmanter mellom menighetene i prostiet. Vi får noen konfirmanter, særlig fra 
Voksen og noen av våre blir konfirmert i Ullern. De som går til Ullern er de ungdommene som går på 
Bjørnsletta skole, hvor de fleste elvene hører til i Ullern. Hvor mange dette er, vet vi ikke, da det 
foreløpig ikke er rutiner i prostiet på å registrere utensokns konfirmasjon. 

Konfirmantene var delt i to undervisningsgrupper, som møttes torsdager.  

Ansvarlige for konfirmantene har vært kapellan vikarkappelaner Christine Andreassen og Kjell Tore 
Myre (ungdomsarbeidere), trosopplæringsleder Espen Hjortland Valsø. Ungdomsarbeiderne hadde 
hovedansvar for oppsetting av musikal.  

Som alltid deltok konfirmantene på to solidaritetsaksjoner: Operasjon Ved (lokal solidaritetsaksjon) 
og Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Disse oppleves begge som svært givende aktiviteter å være med på 
for konfirmanter og foreldre.  

Konfirmantleiren ble avholdt fredag-mandag i vinterferien på Gulsrud leirsted. Dette var ei helg med 
aktiviteter både inne og ute, der fokuset på det sosiale står høyt, men også erfaringer med og 
refleksjoner rundt bibelfortellinger og kristen tro. Konfirmantene fikk alle konfirmasjonsbibelen i 
gave av menigheten.  

Også i 2020 satte konfirmantene opp musikal, men dette kunne ikke la seg gjennomføre på grunn av 
nedstenging og pandemi. Mye av tiden på leir ble brukt til å jobbe med musikal. Konfirmantene 
kunne velge musikalgrupper som blant annet dans, drama, musikk (band og vokal), praktisk gruppe 
og teknikk. Alle konfirmantene deltok i felleskor. Som en del av musikalarbeidet, ble alle 
konfirmantene meldt inn i Norges KFUK/M som en TenSing gruppe, noe som ga nødvendig 
økonomisk støtte. Musikalen skulle bli fremført to ganger i Røa kirke i slutten av april. 
Konfirmasjonsdagene var lørdag 25. og søndag 26. mai i Røa kirke, men ble flyttet til 26. og 27. 
september. En konfirmant var i karantene i konfirmanthelgen og får oppfølging for ny dato. 

LEDERTRENING  
Røa og Sørkedalen menigheter hadde ingen konfirmanter som fulgte lederkurset høsten 2020. Uviss 
grunn/grunner til hvorfor dette ikke er aktuelt for våre konfirmanter. En påmeldt fra fjorårets kull. 
Ble ikke gjennomført på grunn av pandemi. 
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KULTUR OG KIRKEMUSIKK 
Kantorer i Røa og Sørkedalen menigheter er Olav Morten Wang (40% stilling) og Gunnar Petersen-
Øverleir (60% stilling) 

KONSERTER 
Årets konserter ble digitale. (med unntak av Røa Musikkkfestuker). Søk opp Røa kirke på Youtube, så 
finnes konsertene der: 

9. mars Tormod Åsgård, trompet og GPØ,  

10. april orgelnatt langfredag Eline Hjelle og GPØ,  

12. april Påskedagskonsert Tormod Åsgård, trompet, Fredrik Otterstad, sang og kontrabass, 
Katharina Kockum, sopran og GPØ 

RØA MUSIKKFESTUKER 2020 
Røa Musikkfestuker 2020 ble gjennomført i perioden 18/10-1/11 2020 med tittelen 

”Samhørighet!" og følgende program: 

12 KONSERTER - 3 GUDSTJENESTER 

Røa Musikkfestuker 2020 ble arrangert for sekstende gang! Programmet var som vanlig en blanding 
av norske artister, kor samt lokale krefter. Vi i Røa Musikkfestuker legger alltid stor vekt på å bruke 
norske profesjonelle musikere og artister. 

ARTISTER 
I 2020 deltok bl.a. Katharina Frogner Kockum, Eira Huse, Magnus Staveland, Ingeborg Fimreite, 
Camilla Rognes, Anders Rensvik, Kjersti Rydsaa, Fredrik Blikeng, Fredrik Otterstad, Olav Morten 
Wang, Haakon Hille Hustad, Gunnar Petersen-Øverleir, Alice Lewin, Ulf Nilsen, Tormod Åsgård, Frikk 
Heide-Steen, Magne Harry Draagen, Anders E. Dahl, Sidsel Walstad, Jan Clemens Karlsen, Erlend 
Aagaard-Nilsen, Jørgen Arnesen, Daniel Weiseth Kjellesvik, Ingebjørg Bruket, Berger Færder, Kristine 
Våge, Mari Johanne Müller,  

Sean Bell, Robert Lind, Peder Arnt Kløvrud, Eline Hjelle, Hannah Marie Carding, Kristoffer Myhre Eng. 

KOR, ORKESTER OG KORPS 
Kor, orkester og korps 

Sølvguttene, Marinelüst, Røa kirkes kammerkor, Sørkedalen barnekor, Huseby skolekor, Bogstad 
skolekor, Cantus Cordi, Lystharmonikerne, Peblingene, Sølvguttenes ungdomsgruppe VoiceOver, Vise 
Versa, NyNorsk Messingkvintett, Early Voices. 

BARN OG UNGE 
På vår tradisjonelle Familiekonsert fikk vi presentert noen av de kor og korps som finnes i lokalmiljøet 
på Røa. Vi måtte begrense antall deltakere og publikum denne gangen pga restriksjoner i forbindelse 
med Covid-19. 

Vi hadde også vår egen Ung kor konsert med, Peblingene og Sølvguttenenes ungdomsgruppe 
VoicOver og Marienlüst. Her får ungdommene musisert sammen og for hverandre, slik at de ser at de 
ikke er «alene» om å synge i kor. Vi fikk dessverre ikke med så mange kor vi ønsket denne gangen på 
grunn av Covid-19. 

SAMARBEIDSPROSJEKTER 
På åpningskonserten med Sølvguttene og Røa kirkes kammerkor fremførte vi Mozarts store Messe i 
c-moll (!) for kor, solister og orkester Et stort løft for alle involverte. På grunn av restriksjoner i 
forbindelse med Covid-19 måtte vi fremføre konserten to ganger for å få plass til nok publikummere.   
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BESØKENDE 
Covid-19 ga oss en del utfordringer. Men vi greide å gjennomføre nesten som planlagt med noen 
restriksjoner og begrensninger. Ikke minst i begrensningen av publikum. Vi kunne ha maksimum 120 
publikummere til stede på hvert arrangement. 

Totalt antall besøkende: 1142 (inkl. gudstjenester) 

KORVIRKSOMHET 
 
RØA KIRKES KAMMERKOR 
Koret hadde 6 øvelser fra januar til nedstengingen 12. mars, og øvde i denne perioden på Mozarts 
Messe i c-moll, Simon Johnsons Jubilate Deo og John Rutters Gloria. 

Det planlagte samarbeidsprosjektet med Østerås vocalis, som skulle være en festkonsert i forbindelse 
med orgel-innvielesen i Østerås kirke 25. april, ble foreløpig avlyst. 

I høstsemesteret øvde kammerkoret fra august til begynnelsen av november. Repertoaret va Mozarts 
messe i c-moll, som ble framført på åpningskonserten til Røa musikkfestuker 18. oktober. 
Kammerkoret deltok på familiekonserten 21. oktober, og sang også ved gudstjenesten på 
allehelgenssøndag 1. november. Etter nedstengingen fra 9. november, har det ikke vært mer aktivitet 
i koret i 2020. 

Øvrig kor-medvirkning på gudstjenester i 2020 

Det har vært kor-medvirkning fra lokale kor og enkelte, sporadisk sammensatte korgrupper, særlig 
gjaldt dette søndagene 11. oktober og 18. oktober. 

RØA KIRKES JENTEKOR/UNGDOMSKOR 
Koret hadde seks øvelser fra januar til nedstengingen 12. mars. Det ble holdt årsmøte 4. mars. Det 
var ingen aktivitet i høstsemesteret, fordi det ikke var deltakere. Nedstengingsperiodene har 
vanskeliggjort ny oppstart. 

EKSTRA SANG OG MUSIKK VED GUDSTJENESTER 
Røa kirkes kammerkor, Tormod Åsgård, trompet, Atle Tømmervik, trompet, Håkon Stenberg, 
trompet, Ingeborg Fimreite, fiolin, Eline Hjelle, blokkfløyte, Katharina Frogner Kockum, sang m.fl. 

KANTORENES KOMMENTARER 
Vi har også i år hatt et stort kulturelt tilbud i Røa kirke. 

Det meste av vår tid har gått med til å spille ved mange forskjellige gudstjenester i Røa og Sørkedalen 
kirker, bryllup og begravelser. Nytt av året har vært å være med på digitale gudstjenester i perioden 
19/3-17/5 og hele jule- og adventstiden. På julaften var det gudstjenester i borggården med 
lydoverføring av orgellyden fra kirken og ut.  

 I tillegg konserter og korvirksomhet. Vi har i løpet av året arrangert/deltatt på over 15 
konserter/kulturarrangementer. Dette arbeidet er tidkrevende (også administrasjonsmessig!), men 
veldig inspirerende å få holde på med! 

Røa Musikkfestuker er en spennende og utfordrende del av vårt arbeid som vi er glad for å kunne 
arrangere sammen med Røa menighet. Røa Musikkfestuker 2021 er allerede under planlegging. Røa 
Musikkfestuker var støttet økonomisk i 2020 av Norsk Kulturråd og Vestre Aker bydel.  

Røa kirkes kammerkor er en viktig del av menighetens musikkarbeid og forbedrer stadig sitt nivå. 
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I tillegg til de oppgavene som er nevnt over, har vi skrevet i Kirkebladet, har deltatt i menighetens 
gudstjenesteutvalg, juletrefest, øvelser med barnehagen, skolegudstjenester, Barnehagevandring / 
Julespill m.m. samt diverse daglig stabsarbeid, PR-arbeid osv. 

GPØ sitter også i styret til Oslo orgelfestival som arrangeres av KfiO med samarbeid fra de ulike 
menighetene i Oslo. 

FORSLAG TIL VIDERE SATSNINGSOMRÅDE 
 

Kulturfond 

For å kunne videreutvikle og langtidsplanlegge kulturlivet, ikke minst økonomisk, foreslår kantorene 
at Røa menighet arbeider for å bygge opp et kulturfond. Et slikt kulturfond vil kunne sette oss i stand 
til å arrangere flere konserter gjennom hele året. Det vil også kunne bli brukt til å styrke menighetens 
korarbeid og gi oss muligheten til å tilby flere gratiskonserter.  

Konsertene vi har i forbindelse med Røa musikkfestuker er finansiert av Norsk kulturråd, Bydel Vestre 
Aker og billettinntekter. Voksen menighet har glede av å ha etablert et slikt fond, og vi kan dra 
erfaring fra deres arbeid.  

 

DIAKONI RØA 2020 
 
BESØKSTJENESTE 
Vi har ikke besøkstjeneste. 

INTERNASJONALT UTVALG 2020 
Internasjonalt utvalg i Røa menighet ble opprettet i slutten av 2011 som en utvidelse av menighetens 
vennskapskomite knyttet til vennskapskontakten med Jaani menighet i Tallinn, Estland. 
Disse har vært med i IU  i 2020: 
Marie Haugen Moesman, Kjell Roar Storm Kjær og Borghild Aga Haaskjold. 
Det har vært avholdt to utvalgsmøter i perioden: 28.01. og 09.12. 
Vår tanke er å få foredragsholdere fra de organisasjonene som vi støtter til Lunsjtreffet. 
Arvid Kopperdal er oppnevnt til NMS-kontakt for Estland for bl.a. Røa menighet. 
Tiina K. (prest i menigheten) må sende søknad om midler til øremerkede formål til NMS, og etterpå 
sende regnskap for hvordan pengene er brukt.  Dette for å kontrollere at pengene blir brukt riktig. 
Penger samlet inn til Estland går til Estland. 
Det ble ingen innvielse av kirkebygget i inneværende periode. 
Røa menighet har kontrakt med NMS til mars 2022. 

 
MANDAGSGJENGEN 2020 – DUGNAD 
Årsrapport fra mandagsgjengen, 2020 

Gjengen har vært halvert store deler av det første koronaåret, fordi to medlemmer har befunnet seg 
andre steder. Men en del har gått etter planen: 

Sakristiet er ryddet, vasket ned og malt. Arbeidet ble påbegynt i januar, og ble ferdigstilt før våronna 
begynte ute. Siden vi bare var to eller tre om jobben, var det lett å holde forordnet avstand. Stort 
sett var vi alene i kirkebygget (de ansatte hadde kontorforbud), og alle aktiviteter nedlagt, så det var 
lite rutinearbeid med rydding, kasting og vasking. 

Det påbegynte redskapsskuret ble fullført vår og høst, og innebærer en stor lette i arbeidssituasjonen 
ute og mindre bråk og rot i gang og vaske-kott inne. 
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Kirkeparken ble valgt som satsingsområde av det nyetablerte menighetsrådet. Det innebar minimalt 
av bred dugnadsinnsats, men løfte om penger. Og MR-leder og menig medlem har gravet opp 
kantstein og lagt i sement. Og laget etterlengtet rullestolrampe ned til borggården. Ellers vanlig 
vedlikeholdsarbeid i parken. 

Stort sett Adgang forbudt i høstsemesteret, men noe: Dør til vinkjelleren og åpning til kjellerkjøkken 
innrammet og ordnet. Rydding nr. 5 i snekkerboden – gjenstår en til: Samle en del maling m.m. i 
plastkasser. Vi har holdt liv i blomstene, pusset messing-skjold til jul, pyntet og avpyntet juletre, 
avrimet kjøleskap, lillekjøkken, ryddet i boksamlingene, vasket kirkebenkene, skrapet stearin fra og 
under smijernsstaker, renset globen, ryddet ut det lille rommet under kjellertrappen  – og en del 
sånne små rutinegreier. 

Det er nå bare ett rom i kirkebygget som ikke er ryddet, vasket og eventuelt malt i løpet av de siste ti 
årene, nemlig vaskerommet innenfor toalettene i kjelleren (planlagt vår 2021). 

 
JULEMESSEN 
 
Styret i julemessen er Marie Haugen Moesman, Eva Jærv Ekrheim og Borghild Aga Haaskjold. 
Det ble avholdt fire styremøter, 04.03., 12.05., 01.09. og 10.11. 
På grunn av pandemien ble det ingen julemesse i 2020. Det ble heller ingen sommeravslutning, men  
08.06. ble det avholdt et allmøte i kirkestuen hvor vi diskuterte situasjonen og forsøkte å lage 
en plan B. 
Det ble vedtatt at vi kun skulle støtte ett misjonsprosjekt, nemlig kirkebyggingen i Mustamäe i 
Estland.  Vi har tidligere bestemt at vi skulle støtte arbeidet i Mexico så lenge Nora og Kaare Hagen    
var aktive, men nå er begge borte, og da passet det fint å avslutte det samarbeidet. Det var også 
stemning for at vi ikke skulle støtte Haydom i år. 
Vi oppfordret alle til å skaffe en gevinst til utlodningen.  I stedet for julemesse skulle det selges lodd, 
og utlodningen skulle være 6. desember.  Vi hadde 70 gevinster. I tillegg ble det solgt eple- og 
ripsgele, appelsinmarmelade og småkaker. Dette ble enten levert direkte til kjøper, eller man avtalte 
overlevering på Kirkehjørnet. Via Vipps kom det inn kr 48.000.- som ble sendt til Mustamäe. 
 

KIRKEHJØRNET 
 

Kirkehjørnet hadde oppstart i januar 2018. Det er et åpent tilbud til enhver som ønsker å komme 

innom, tirsdager og onsdager fra kl.12-15. (Nå kl 12-14.30). Visjoner for Kirkehjørnet er at det skal 

være et møtested for alle aldre, ha enkel og rimelig mat og imøtekomme behov for sosialt samvær og 

samtaler. Kirkehjørnet er et hverdagskirkelig diakonalt tilbud i regi av Røa menighet. 

Ansvarsgruppen (nøkkelpersoner) besto av Elin Høy-Petersen, Marianne Olsen Alpers, Ragnhild 

Hypher, Anne Bergitte Salte og Lisbeth Aannestad. E.Høy-Petersen er ansvarlig for økonomien og 

M.O. Alpers for å skaffe verter til hver gang. Det har ikke vært (nødvendig med) formelle styremøter i 

2020, men aktiv kontakt med samtaler og vurderinger av hva vi skulle gjøre i forhold til corona, før 

det ble veldig tydelige regler. Det er en liten gruppe frivillige som er med på Kirkehjørnet ved siden av 

nøkkelpersonene. Kirkehjørnet har under coronapandeien forholdt seg til beskjeder fra kontoret om 

hva som er, og ikke er, tillatt. 

April, mai og juni var stengt grunnet pandemien. Det har vært sporadisk kontakt med faste 

besøkende på tur, besøk i Borggården og noen telefonsamtaler.  
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Økonomi 

Kirkehjørnet har fått tilsagn om økonomisk støtte på kr. 20 000,- for 2021 fra Røa menighetsråd. 

Faste utgifter er til mat, stearinlys, servietter og noen ganger blomster til bordene. Det er en del av 

konseptet at det er hyggelig å komme inn, og være til stede. Bedre økonomi gjør at vi kan være friere 

både i matveien (litt mer variasjon) og at vi iblant kan ha enkle arrangement hvor vi kan invitere 

musikere og andre som f. eks kåsører eller diktlesere og kunne gi dem en takk som blomster, konfekt 

eller penger. I det daglige føres det regnskap pr gang for utgifter og inntekter, samt antall besøkende. 

Kirkehjørnet har egen vippskonto. Kontantene leveres hver uke til daglig leder. (Ikke alle av våre 

gjester har vipps).  

Daglig leder i kirken er ansvarlig for regnskapet. Kirkehjørnets driftere har fra 2018 til nå ikke blitt 

forelagt budsjett og økonomisk oversikt fra Menighetsrådet. Dette må foreligge for 2021-2022. 

Regnskapsoversikt pr. kvartal etterlyses.  

Kirkehjørnet er et diakonalt tilbud 

Flere besøkende har i dette spesielle året, som er krevende for mange, uttrykt takknemlighet for at vi 

har holdt åpent så lenge det var tillatt. Enkelte har sagt at Kirkehjørnet har hindret dem i å bli 

depressive. I 2020 har det vært et gjennomsnitt på elleve til tolv besøkende pr dag.  

Siste dagen før jul var det en slags julefest med et lite juletre, M.Landrø som ledet i synging av 

julesanger i kirken, og quiz og mer sang i cafeen. Det var gratis julebakst denne dagen. M. Landrø 

hadde med et juletre fra Sørkedalen som ble pyntet og stående et par uker til glede også for andre 

brukere av caferommet. 

Utfordringer  

Det er fortsatt et ønske at personer som bruker rullator, rullestol eller vil ha med barnevogn inn skal 

kunne bruke Hjørnet. Det er videre ønskelig med et mer synlig, estetisk og innbydende inngangsparti 

som signaliserer velkomst.  

18.05.2021 

Hovedansvarlige for Kirkehjørnet 

Elin Høy-Petersen og Marianne O. Alpers 

Januar  14, 8, 7, 15, 13, 9, 16, 3 85 gjennomsnitt på 10.6  
Februar 13, 9, 6, 10, 9, 8, 13, 2  70 gj,sn, 8.8  
Mars  16, 10, 8, 12   46 gj.sn 11.5   
April, mai, juni - lukket grunnet coronanedstenging.    
Juli – lukket, men treff på tirsdag formiddag i borggården. Det var folk som møttes hver gang. 
August  12, 9,10, 12   43 gj.sn. 10,8   
September 15, 4, 17, 27, 15,12, 14, 8, 15, 8= 135  gj.sn. 13.5   
Oktober 10, 9, 10, 11, 14, 12, 15, 12 93 gj.sn 11.6   
November 11, 10, 8, 12, 11, 15, 8 75 gj.sn 10.7     
Desember 14, 7, 10, 16, 11, 16, 12 86 gj.sn  12.2   
 
Det har vært åpent Kirkehjørne 56 dager i 2020. 
Totalt antall besøkende er 633. Pr gang i gjennomsnitt er 11 (11.3) gjester.   
Vi følger skolens ferier i sommerferien, ved jul og påske.  
Det er ønskelig med en kommunikasjon med staben om hvem som har ansvar for frivillige, for 
«ivaretagelse» og et visst tilsyn med initiativ og gjennomføring.  


